

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ „KOMOPAL”

Spółka z o.o. 64-330 Opalenica ul. Stefana Żeromskiego 25

Rejestracja pod nr KRS 0000165804 Sądu Rejonowego Poznań - Nowe Miasto
i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

tel. 61 44 76 610

PKO BP O/Nowy Tomyśl nr konta 15102041440000640200036723

e-mail: sekretariat@komopal.pl

NIP 788-00-07-681

www.komopal.pl

Regon 632079707



Opalenica, 25.09.2020 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: przetargu ogłoszone go w BZP Nr 587922-N-2020 z dnia 22.09.2020 r. na Dostawę energii elektrycznej dla PGKiM KOMOPAL Sp. z o.o. w Opalenicy.

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w powyższym postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przesyłam i zamieszczam na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Komopal” Sp. z o.o. w Opalenicy treść przedmiotowych pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w formie elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach – do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego – do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Projekty umów – par. 6 ust. 1 Wykonawca, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawieranej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? Czy wskazany przez Zamawiającego okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej B21, C22a, C22b i C21 oraz C11 i G11 jest okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w rozliczeniach z Zamawiającym. Wykonawcy wystawiają faktury w oparciu o dane pomiarowe przekazane przez OSD i jeżeli OSD stosuje inny okres rozliczeniowy dla ww grup taryfowych wystawianie faktur w podanych przez Zamawiającego okresach rozliczeniowych może być nie możliwe do spełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące zapisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskazane w projekcie umowy okresy rozliczeniowe dla ww grup taryfowych są obecnie stosowane w rozliczeniach pomiędzy OSD, a Zamawiającym.

Pytanie nr 3:

Projekty umów – par. 7 ust. 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zapis „do każdej faktury Wykonawca załączy zestawienie dla wszystkich PPE, zgodnie z zał. Nr 1 do umowy [...]”. Czy ma to być dodatkowe zestawienie dla wszystkich PPE nawet jeżeli OSD prześle zużycia energii elektrycznej tylko dla części PPE za dany okres rozliczeniowy i faktura za z wykazem PPE nie będzie zawierała rozliczenia dla wszystkich PPE z zał. Nr 1 do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż powyższy zapis par. 7 ust 4 projektu umowy dotyczy sytuacji, gdy wystawiona przez Wykonawcę zbiorcza faktura nie będzie zawierała informacji, o których mowa w tym paragrafie, tj. ramowe daty okresu rozliczeniowego, ilość pobranej energii elektrycznej oraz wartość netto i brutto należności z tego tytułu - dla każdego PPE objętego tylko tą daną fakturą.

W związku z powyższym Zamawiający uszczegóławia i zmienia zapisy par. 7 ust. 4 projektu umowy na następujące:

„Do każdej faktury **Wykonawca** załączy zestawienie dla wszystkich PPE objętych fakturą, z określeniem dla każdego PPE oddzielnie: ramowymi datami okresu rozliczeniowego, ilością pobranej energii elektrycznej i wartością netto należności z tego tytułu – w wersji papierowej lub elektronicznej (wersja elektroniczna na adres email Zamawiającego). Powyższe zapisy niniejszego ustępu nie będą miały zastosowania, gdy ww informacje będą zawarte na wystawionej przez **Wykonawcę** fakturze. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych **Strony** zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi.”

Pytanie nr 4:

SIWZ rozdział V pkt. 15 Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający uwzględni w przekazanych danych w wersji elektronicznej Excel poniżej wyszczególnione dane oraz czy Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt. 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze wyłoniёнemu Wykonawcy ww dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 5:

Projekty umów – par. 7 ust. 4 W przypadku żądania przez Zamawiającego dołączania do każdej faktury dodatkowego zestawienia dla wszystkich PPE, zgodnie z zał. Nr 1 do umowy [...] Wykonawca informuje, że jest to nie możliwe do realizacji ze strony Wykonawcy. Wobec powyższego prośba o usunięcie wymogu dołączania do każdej faktury dodatkowego zestawienia dla wszystkich PPE, zgodnie z zał. Nr 1 do umowy [...].

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w **Pytaniu nr 3** powyżej.

Pozostałe warunki i wymagania określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Michał Komorowski

